

Nazwa obszaru	Nazwa zadania	Propozycje	Rekomendacje organizacji pozarządowych
POMOCY SPOŁECZNEJ	<p>1. Udzielenie schronienia w Schronisku dla Bezdomnych dla osób bezdomnych z Dąbrowy Górniczej.</p> <p>2. Prowadzenie Noclegowani dla Bezdomnych z Dąbrowy Górniczej.</p> <p>3. Dystrybucja żywności dla najuboższych mieszkańców Dąbrowy Górniczej przekazywanej nieodpłatnie w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD).</p>	-	-
WSPIERANIA RODZINY I SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ	<p>1. Prowadzenie placówek wsparcia dziennego w formie opiekuńczej dla dzieci i młodzieży w ramach realizacji gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych w poszczególnych dzielnicach miasta: Centrum, Gołonóg, Ząbkowice, Mydlice.</p> <p>2. Prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie specjalistycznej.</p>	- Szkoła dla rodziców.	-
KULTURY I SZTUKI	<p>1. Prowadzenie Klubu Seniora i Juniora „Manhatan” na osiedlu Sikorskiego w Dąbrowie Górniczej.</p> <p>2. Prowadzenie Klubu Osiedlowego „Aktywuj się” na osiedlu Łęknice w Dąbrowie Górniczej.</p> <p>3. Organizacja i realizacja amatorskich oraz profesjonalnych projektów i programów</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Warsztaty z tworzenia filmów animowanych; - Festiwal wokalny pod hasłem „Muzyka, wyobraźnia, ciemność”; - Wygrajmy Razem mimo wszystko; - Oprawa muzyczna imprez i uroczystości miejskich; - Udział w imprezach kulturalnych; - Imprezy kulturalno-integracyjne; 	Dodatkowe zadania: Edukacja do kultury/ Edukacja kulturalna oraz Ochrona dziedzictwa narodowego, regionalnego i lokalnego.

	<p>obejmujących różne obszary kultury.</p> <p>4. Oprawa muzyczna imprez i uroczystości miejskich w 2018 r.</p> <p>5. Organizacja wydarzeń w ramach Festiwalu Kultury Zagłębie Wood w zakresie dotyczącym koncertów muzycznych, wernisaży, spektakli teatralnych, spotkań autorskich, przeglądów kabaretowych.</p> <p>6. Organizacja wydarzeń pn. Dzień Seniora w Dąbrowie Górniczej.</p> <p>7. Organizacja wydarzeń w ramach Dąbrowskiej Akcji Lato 2018.</p>	<p>- Rewitalizacja pomników kultury, osób związanych z Dąbrową Górniczą.</p>	
<p>UPOWSZECHNIANIA I ROZWOJU SPORTU, TURYSTYKI I REKREACJI</p>	<p>1. Upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży piłki nożnej poprzez realizację na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza przedsięwzięć i programów promujących rozwój dyscypliny m.in. organizację szkółek piłkarskich, imprez i zawodów sportowych bez możliwości udziału w rozgrywkach prowadzonych przez Polski Związek Piłki Nożnej.</p> <p>2. Upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży siatkówki i koszykówki poprzez realizację na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza przedsięwzięć i programów promujących w/w dyscypliny m.in. organizację szkółek siatkarskich i koszykarskich, imprez i zawodów sportowych (w tym siatkówki plażowej i streetballa) bez możliwości udziału w rozgrywkach prowadzonych przez Polskie</p>	<p>- Zawody karate; - Kurs samoobrony; - Wyjazd na zawody karate; - Zajęcia w terenie – propagowanie zdrowych marszów; - Turystyka piesza w Dąbrowie Górniczej; - Wyjazdy młodzieży na Jurę Krakowsko- Częstochowską; - Wycieczki dla dzieci o tematyce upowszechniającej rozwój sportu, rekreacji i turystyki, a także wiedzę nt naszego miasta; - Turystyka i rekreacja w połączeniu z poznawaniem nowych miejsc; - 50 Jubileuszowy Górski Rajd Zagłębiaków;</p>	<p>Dodatkowe zadanie: Turystyka kwalifikowana</p>

	<p>Związki Piłki Siatkowej oraz Koszykówki.</p> <p>3. Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza imprez i zawodów sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym w zakresie dyscyplin: biegi, kolarstwo, nordic walking, rolkarstwa, triathlonu.</p> <p>4. Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza imprez i zawodów sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym w zakresie boksu oraz wschodnich sztuki walki.</p> <p>5. Organizacja dla dzieci i młodzieży imprez sportowo-rekreacyjnych i turystycznych w ramach dąbrowskiej akcji „Zima” w mieście.</p> <p>6. Organizacja w dąbrowskich placówkach oświatowych pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży uczestniczącej w międzyszkolnej rywalizacji sportowej.</p> <p>7. Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza imprez i zawodów sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym w zakresie: żeglarstwa, windsurfingu, wędkarstwa sportowego, nart wodnych.</p> <p>8. Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa</p>	<p>- Wyjazd rekreacyjno-sportowy; - Parasparkada; - Imprezy turystyczno-rekreacyjne.</p>	
--	--	--	--

	<p>Górnicza w ramach Dębowego Maj Festiwalu 2018 imprez, zawodów i pokazów sportowo-rekreacyjnych.</p> <p>9. Organizacja dla mieszkańców miasta, na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza, jak również poza jej granicami imprez sportowo-rekreacyjnych i turystycznych.</p> <p>10. Organizacja dla młodzieży oraz mieszkańców miasta na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza przedsięwzięć i programów usportowienia w zakresie różnych dyscyplin sportu bez możliwości udziału w zawodach, imprezach, rozgrywkach itp. prowadzonych przez polskie związki sportowe.</p> <p>11. Organizacja dla dzieci i młodzieży imprez sportowo-rekreacyjnych i turystycznych w ramach dąbrowskiej akcji „Lato” w mieście.</p>		
PROMOCJA MIASTA	1. Prowadzenie Miejskiego Centrum Informacji.	<ul style="list-style-type: none"> - Jubileusz 50lecia dąbrowskiego oddziału PTTK; - Zdobywanie przez mieszkańców Dąbrowskiej Odznaki Krajanozwaczej. 	Dodatkowe zadania: Promocja Dąbrowy Górniczej oraz Organizacja przeglądów, festiwali, koncertów i innych form dla twórców.
OCHRONA ŚRODOWISKA, EKOLOGII, OCHRONY ZWIERZĄT ORAZ OCHRONY DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO	1. Dokarmianie zwierząt dziko żyjących w okresach niedoboru pożywienia, uprawa poletek zaporowych, introdukcja zwierzyny drobnej w łowiska (kuropatwy, bażanty), walka z kłusownictwem, wyłapywanie z terenów zurbanizowanych zwierzyny dziko żyjącej w Dąbrowie Górniczej.	-	-

	<p>2. Ochrona zbiorników wodnych na terenie miasta Dąbrowy Górniczej poprzez zarybianie w ilości pozwalającej utrzymać równowagę w ekosystemie wodnym tych zbiorników, walka z kłusownictwem oraz dokarmianie ptactwa dziko żyjącego zimującego na zbiornikach, w okresach niedoboru pożywienia naturalnego spowodowanego zamarzaniem zbiorników.</p> <p>3. Ochrona rojów pszczelich z pasiek znajdujących się na terenie Dąbrowy Górniczej oraz gotowość do interwencyjnego usuwania rojów pszczelich, os i szerszeni z miejsc, w których stanowią zagrożenie dla ludzi.</p> <p>4. Podejmowanie działań zmierzających do ochrony czynnej cennych przyrodniczo terenów, znajdujących się w granicach administracyjnych miasta Dąbrowa Górnicza.</p> <p>5. Realizacja przedsięwzięć zorientowanych na podnoszenie świadomości ekologicznej oraz wiedzy o ochronie środowiska wśród mieszkańców z terenu Dąbrowy Górniczej.</p>		
<p>OŚWIATY I WYCHOWANIA</p>	<p>1. Umożliwienie uzyskania dodatkowej wiedzy przez uczniów szkół gimnazjalnych w zakresie preorientacji zawodowej.</p> <p>2. Kompleksowe oraz wielospecjalistyczne oddziaływania rewalidacyjne wspierające dzieci i</p>	<p>- Kierunkowskaz – wzrost umiejętności społecznych u młodzieży; - Akcja „MOON”.</p>	<p>Dodatkowe zadanie: Nowatorskie metody edukacyjne.</p>

	<p>młodzież z terenu Dąbrowy Górniczej.</p> <p>3. Edukacja na rzecz budowania społeczeństwa obywatelskiego.</p>		
PRZECIWDZIAŁANIA PATOLOGIOM SPOŁECZNYM I PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ	1. Udzielanie porad prawnych w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.		
UPOWSZECHNIANIA WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI NA RZECZ OBRONNOŚCI ORAZ RATOWNICTWA I OCHRONY LUDNOŚCI	<p>1. Organizacja ogólnodostępnych szkolnych i miejskich zawodów strzeleckich.</p> <p>2. Dodatkowe dyżury ratowników wodnych podczas weekendów sezonu letniego 2018 na plażach i kąpieliskach zbiornika „Pogoria III” w Dąbrowie Górniczej.</p> <p>3. Zabezpieczenie pomocy medycznej dla wypoczywających podczas weekendów sezonu letniego 2018 nad zbiornikiem „Pogoria III” w Dąbrowie Górniczej.</p> <p>4. Pierwsza pomoc prosta sprawa – mali ratownicy.</p>	-	-
REWITALIZACJA I ROZWÓJ MIASTA	1. Przygotowanie i realizacja działania, na rzecz włączenia społecznego wybranej grupy mieszkańców zagrożonych marginalizacją (np. osoby bezrobotne, seniorzy, dzieci), które będzie realizowane w co najmniej jednym z następujących obszarów rewitalizacji: Strzemieszyce Wielkie i sąsiednie tereny	-	-

	zdegradowane lub Park Zielona i osiedle przy ul. Robotniczej lub Osiedle Łączna, wskazanych w Programie Rewitalizacji: Dąbrowa Górnicza 2022.		
PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I ROZWÓJ GOSPODARCZY	<ol style="list-style-type: none"> 1. Giełda przedsiębiorczości i kooperacji 2. Fabryka młodego biznesu 3. Prowadzenie Dąbrowskiego Inkubatora Przedsiębiorczości (DIP) w Dąbrowie Górniczej. 	-	-
OCHRONY I PROMOCJI ZDROWIA ORAZ DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH	<ol style="list-style-type: none"> 1. Rehabilitacja ruchowa dla dorosłych niepełnosprawnych i przewlekle chorych mieszkańców Dąbrowy Górniczej z dysfunkcją narządów ruchu. 2. Zabezpieczenie ponadstandardowych świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki hospicyjnej i paliatywnej dla mieszkańców Dąbrowy Górniczej. 3. Rehabilitacja dla dorosłych niepełnosprawnych mieszkańców Dąbrowy Górniczej z wadą narządu wzroku 4. Rehabilitacja i terapia dla niepełnosprawnych dzieci i młodzieży z Dąbrowy Górniczej metodą EEG Biofeedback i metodą Tomatisa. 5. Rehabilitacja kobiet z Dąbrowy Górniczej po chorobie nowotworowej piersi. 	<ul style="list-style-type: none"> - Rehabilitacja społeczno-edukacyjna w Klubie Integracyjnym dla Osób Niepełnosprawnych; - Dzień osoby niepełnosprawnej; - Oświata zdrowotna – badania; - Zabiegi rehabilitacyjno-zdrowotne dla niepełnosprawnych i seniorów; - Rehabilitacja osób dorosłych z chorobami układu oddechowego; Pomoc dla osób niepełnosprawnych w zakresie czynności życiowych. 	

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ SENIORÓW	1. Dzień Seniora	<ul style="list-style-type: none">- Wigor fizyczny a żywość umysłu;- Cykl wykładów dotyczących pozytywnego poglądu na starzenie się;- Informator dla seniora.	
-------------------------------	------------------	---	--